
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE - Département du VAR extrait du registre des délibérations du conseil 
communautaire de la Vallée du Gapeau 

  

Nombre d’élus communautaires en exercice : 31 
Quorum : 16 Séance du 20 mars 2025 

présents représenté(s) absent(s) 
L’an deux mille vingt-cinq, le 20 mars à 9h30, le conseil 
communautaire de la Communauté de Communes Vallée du 
Gapeau régulièrement convoqué, s’est réuni sous la 
présidence de Monsieur Yves PALMIÉRI, 1er Vice-Président. 
Secrétaire de séance : Jérémie FABRE 
Date de convocation : le 6 mars 2025. 

23 4 3 

Objet de la délibération : COMPTE FINANCIER UNIQUE – CFU – 
2024 DU BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF.  

n°25-03-20/07 
 

Conseillers à voix délibérative ayant pris part au vote : 
M. PALMIERI   1er Vice-Président – Maire de La Farlède 
M. AYCARD   2e Vice-Président – Maire de Belgentier 
M. FABRE   3e Vice-Président – Maire de Solliès-Toucas 
M. GÉRARDIN    4e Vice-Président – Maire de Solliès-Ville  
M. VITRANT    Conseiller communautaire – commune de Belgentier 
Mme XICLUNA    Conseillère communautaire – commune de Belgentier 
Mme MARTINEZ    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Toucas 
Mme DRELON    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Toucas 
M. CALONGE                                               Conseiller communautaire – commune de Solliès-Toucas 
M. BOUBEKER    Conseiller communautaire – commune de Solliès-Pont 
M. COIQUAULT    Conseiller communautaire – commune de Solliès-Pont 
Mme DELGADO    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Pont 
M. DUPONT    Conseiller communautaire – commune de Solliès-Pont 
Mme FOUCOU    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Pont 
Mme RAVINAL    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Pont 
M. LAURERI    Conseiller communautaire – commune de Solliès-Pont 
Mme SMADJA    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Pont 
Mme VINCENTS    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Pont 
Mme FOUASSE    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Ville 
M. BERTI    Conseiller communautaire – commune de La Farlède 
Mme CORPORANDY-VIALLON  Conseillère communautaire – commune de La Farlède 
M. HENRY    Conseiller communautaire – commune de La Farlède 
Mme TÉOBALD    Conseillère communautaire – commune de La Farlède 
Conseillers ayant donné procuration :  
M. MATTEODO à Mme MARTINEZ  
M. JAULT à M. FABRE   
M. CASTEL à M. AYCARD   
Mme EXCOFFON-JOLLY à Mme CORPORANDY-VIALLON  
Conseillers absents : 
Mme BELTRA    Conseillère communautaire – commune de Solliès-Pont 
M. GENSOLLEN    Conseiller communautaire – commune de La Farlède 
Mme MANGOT    Conseillère communautaire – commune de La Farlède 
 

________________________ 
 
Conformément à l’article L.2121-14 du Code Général des Collectivités Territoriales, le conseil élit à la présidence de la séance 
pour cet objet par M. PALMIERI, 1er Vice-Président de la CCVG qui invite le président de la CCVG à exposer aux membres du 
conseil communautaire les conditions d’exécution du budget annexe assainissement non collectif de la CCVG de l’exercice 
2024. 
  

AR Prefecture

083-248300410-20250320-25_03_20_07-BF
Reçu le 02/04/2025
Publié le 02/04/2025



AR Prefecture

083-248300410-20250320-25_03_20_07-BF
Reçu le 02/04/2025
Publié le 02/04/2025



C
O

M
M

U
N

A
U

T
E

 C
O

M
M

U
N

E
S

 V
A

L
L

 G
A

P
E

A
U

 -
 S

P
A

N
C

 -
 C

F
U

 -
 2

02
4

Pa
ge

 5

I –
 IN

F
O

R
M

A
T

IO
N

S
 G

É
N

É
R

A
L

E
S

 E
T

 S
Y

N
T

H
É

T
IQ

U
E

S
I

P
R

É
S

E
N

T
A

T
IO

N
 G

É
N

É
R

A
L

E
S

 D
U

 C
O

M
P

T
E

 F
IN

A
N

C
IE

R
 –

 V
U

E
 D

’E
N

S
E

M
B

L
E

A
 

D
ét

er
m

in
at

io
n

 d
u

 r
és

u
lt

at
 c

u
m

u
lé

 à
 la

 f
in

 d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
N

 
 

 
In

ve
st

is
se

m
en

t
E

xp
lo

it
at

io
n

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 
P

ré
vi

si
on

 b
ud

gé
ta

ire
 to

ta
le

A
0,

00
12

 0
00

,0
0

12
 0

00
,0

0

R
ec

et
te

s
R

ec
et

te
s 

ré
al

is
ée

s 
(1

)
B

0,
00

11
 5

78
,2

0
11

 5
78

,2
0

 
R

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

C
0,

00
0,

00
0,

00

 
A

ut
or

is
at

io
n 

bu
dg

ét
ai

re
 to

ta
le

D
0,

00
23

 8
59

,5
3

23
 8

59
,5

3

D
ép

en
se

s
D

ép
en

se
s 

ré
al

is
ée

s 
(1

)
E

0,
00

10
 4

98
,0

5
10

 4
98

,0
5

 
R

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

F
0,

00
0,

00
0,

00

D
iff

ér
en

ce
s 

en
tr

e 
le

s 
tit

re
s 

et
 le

s 
m

an
da

ts
S

ol
de

 d
es

 r
éa

lis
at

io
ns

 d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
(+

/-
)

G
 =

 B
 -

 E
0,

00
1 

08
0,

15
1 

08
0,

15

R
és

ul
ta

ts
 a

nt
ér

ie
ur

s 
re

po
rt

és
R

és
ul

ta
ts

 a
nt

ér
ie

ur
s 

re
po

rt
és

 (
+

/-
)

H
0,

00
11

 8
59

,5
3

11
 8

59
,5

3

S
ol

de
 (

in
ve

st
is

se
m

en
t)

 o
u 

ré
su

lta
t d

e 
cl

ôt
ur

e 
(e

xp
lo

ita
tio

n)
E

xc
éd

en
t /

dé
fic

it
G

 +
 H

0,
00

12
 9

39
,6

8
12

 9
39

,6
8

D
iff

ér
en

ce
 e

nt
re

 le
s 

re
st

es
 à

 r
éa

lis
er

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 (

+
/-

)
I =

 C
 –

 F
0,

00
0,

00
0,

00

R
és

ul
ta

t c
um

ul
é

E
xc

éd
en

t /
dé

fic
it

G
 +

 H
 +

 I
0,

00
12

 9
39

,6
8

12
 9

39
,6

8

 
(1

) 
Le

s 
re

ce
tte

s 
ré

al
is

ée
s 

et
 le

s 
dé

pe
ns

es
 r

éa
lis

ée
s 

co
nc

er
ne

nt
 le

s 
op

ér
at

io
ns

 r
ée

lle
s 

et
 le

s 
op

ér
at

io
ns

 d
'o

rd
re

AR Prefecture

083-248300410-20250320-25_03_20_07-BF
Reçu le 02/04/2025
Publié le 02/04/2025



31
50

2 
- 

S
P

A
N

C
 -

 C
C

 V
A

LL
E

E
 D

U
 G

A
P

E
A

U
E

xe
rc

ic
e 

20
24

P
ag

e 
35

V
 –

 A
R

R
E

T
E

 E
T

 S
IG

N
A

T
U

R
E

S
V

A
R

R
E

T
E

 E
T

 S
IG

N
A

T
U

R
E

S
A

  D
at

e 
d’

éd
iti

on
 : 

04
/0

3/
20

25
 

C
o

m
p

ta
b

le
(s

)
 

A
ya

n
t 

ex
er

cé
 a

u
 c

o
u

rs
 d

e 
la

 g
es

ti
o

n

M
 R

ég
is

 D
U

B
O

IS
du

01
/0

1/
20

24
au

04
/0

3/
20

25

  V
u 

et
 c

er
tif

ié
 p

ar
 le

 c
om

pt
ab

le
 s

up
ér

ie
ur

 o
u 

so
n 

dé
lé

gu
é 

qu
i d

éc
la

re
 q

ue
 le

 p
ré

se
nt

 c
om

pt
e 

es
t e

xa
ct

 e
n 

se
s 

ré
su

lta
ts

.
 

 :
O

bs
er

va
tio

ns
 

F
A

G
A

R
D

 J
u

lie
tt

e 
(1

01
87

50
31

9-
0)

, I
n

sp
ec

te
u

r 
d

iv
is

io
n

n
ai

re
 F

iP
 c

la
ss

e 
n

o
rm

al
e

A
 D

D
F

iP
 D

U
 V

A
R

, l
e 

06
/0

3/
20

25
  Le

 c
om

pt
ab

le
 s

ou
ss

ig
né

 a
ffi

rm
e 

vé
rit

ab
le

, s
ou

s 
le

s 
pe

in
es

 d
e 

dr
oi

t, 
le

 p
ré

se
nt

 c
om

pt
e.

D
U

B
O

IS
 R

eg
is

 (
10

13
50

13
32

-0
),

 C
S

C
 d

es
 F

in
an

ce
s 

P
u

b
liq

u
es

 d
e 

3è
m

e 
ca

té
g

o
ri

e
A

 T
O

U
L

O
N

, l
e 

07
/0

3/
20

25
  V

u 
pa

r 
l’o

rd
on

na
te

ur
 o

u 
so

n 
dé

lé
gu

é 
qu

i c
er

tif
ie

 q
ue

 le
 p

ré
se

nt
 c

om
pt

e 
a 

ét
é 

vo
té

 le
 2

0/
03

/2
02

5 
pa

r 
l’o

rg
an

e 
dé

lib
ér

an
t.

G
A

R
R

O
N

 A
N

D
R

E
 J

U
L

E
S

 M
A

R
C

 (
ag

ar
ro

n
2-

xt
),

 P
ré

si
d

en
t

A
 S

O
L

L
IE

S
-P

O
N

T
, l

e 
01

/0
4/

20
25

AR Prefecture

083-248300410-20250320-25_03_20_07-BF
Reçu le 02/04/2025
Publié le 02/04/2025



AR Prefecture

083-248300410-20250320-25_03_20_07-BF
Reçu le 02/04/2025
Publié le 02/04/2025



AR Prefecture

083-248300410-20250320-25_03_20_07-BF
Reçu le 02/04/2025
Publié le 02/04/2025



1

budget annexe Assainissement Non  Collectif

Compte Financier Unique 2024

Conseil communautaire du 20 mars 2025

Section d’exploitation

dépenses prévu réalisé

011 – charges à caractère général 10 650 10 498

65 – autres charges de gestion courante 12 909 0

67 – charges exceptionnelles 300 0

Total dépenses 23 859 10 498

recettes prévu réalisé

70 – redevances ANC 12 000 11 578

R002 – excédent n‐1 pm 11 859 /

Total recettes 23 859 11 578

Excédent antérieur 11 859 €           résultat exercice 1 080 €

Excédent constaté à affecter au BP 12 939 €
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